

Majbrit Møller

Klyngeleder i klynge H

Sendt via email til majmoe@kk.dk den 31/01/2022

Høring angående justering af klyngestrukturen

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Kommune, har via klyngeleder og pædagogisk ledere informeret forældreråd- og bestyrelse om høringsforslag angående justering af klyngestrukturen på forældreråds- og bestyrelsesmøder i december 2021. Vi har ikke set et skriftligt forslag, men blevet informeret om indholdet af klyngeleder på ovenstående møder. Vi er blevet informeret om planerne om at adskille Burlundes børnehavedel fra vuggestuedelen, ved at flytte børnehavedelen til en anden klynge. Det skal bemærkes, at vi på samme møde også blev informeret om planerne om at styrke den nære ledelse.

Først vil vi i Burlundens forældreråd, og klynges forældrebestyrelse generelt, gerne tilkendegive, at vi i høj grad bakker om nær ledelse og desuden har forståelse for at skabe mindre klynger. Dette kan og bør dog gøres uden at splitte institutioner op med store konsekvenser for børne- og forældrelivet, f.eks. ved at en af de mindre institutioner i klynge H flytter klynge uden at splittes op.

Som repræsentanter for forældre i Burlunden er vi helt ekstremt skeptiske overfor den planlagt splittelse af vuggestue og børnehave. For blot 2 år siden blev vuggestue og børnehave slået sammen og der har siden forgået en hel række positive tiltag for at skabe en decideret integreret institution. Derudover findes det nødvendigt at nævne at vi for kort tid siden har været igennem en periode i børnehaven med en meget uskøn fraflytning af personale, der mildest talt skabte en dramatisk og frustrerende stemning blandt forældre. Med (endnu) en ny pædagogisk leder og mere stabile forhold er der endelig ved at være ro på igen. Endnu en omvæltning der ændrer institutionens grundlæggende karakter og de karakteristika forældre har valgt institution efter, vil uden tvivl ikke blot skabe enorm frustration, drama og decideret vrede blandt forældre, men forventeligt også at en stor del forældre vil flytte deres børn i protest.

Frasat de helt logiske grunde til ikke at adskille 2 institutioner der netop er blevet lagt sammen, ser vi i forældreråd- og bestyrelse en række punkter hvor det er klart, at en opsplnitning er yderst problematisk og vil have negativ effekt på børnenes trivsel:

- Mange vuggestuebørn har valgt netop denne vuggestue da der er en god og nem overgang til en udflytterbørnehave. Vuggestuen vil miste værdi hvis dette forsvinder.
- Sammenlægningen har krævet meget arbejde, og ledelse og medarbejdere er nu endelig godt i gang med at skabe godt samarbejde og gode og trygge overgange fra vuggestue til børnehave.
- Der er etableret et tættere samarbejde i hverdagen så blandt andet vuggestuebørn kan drage nytte af de tilbud der haves i en udflytterbørnehave med stor fokus på dyr og natur.
- Mange forældre har valgt Burlunden for at have børnehaveopsamling og vuggestue samme sted. Begge institutioner vil miste værdi hvis dette ændres.

- Samtidig med, at man overvejer at flytte børnehavedelen til en anden klynge, udvider man en anden institution i klyngen (Rosa) med mere end 100 børn. Det virker urimeligt for Burlunden, at den skal flytte klynge for at gøre plads til en "ny" institution.
- Børnehavebørnenes trivsel er ikke tænkt ind i forslaget, da det som nævnt vil tvinge nogen til at måtte flytte deres børn blandt andet af helt praktiske årsager (flere afhentnings- og afleveringssteder etc.) Derudover vil forslaget alt andet lige afstedkomme andre ændringer af dagligdagen, som ikke er i børnenes interesse.
- Det er fordelagtigt for vuggestuen at have et oplagt sted at komme i børnehave, med tilbud som findes i få andre børnehaver. Det er derudover fordelagtigt for børnehaven at have en vuggestue der gør det nemmere at udfylde pladserne.

Vi ønsker i forældrerådet og i forældrebestyrelsen gerne en mere nærværende ledelse på begge Burlundens matrikler og kan kun opfordre til en løsning hvor der prioriteres stærk tilstedeværende pædagogisk ledelse. Hvis muligt gerne med en pædagogisk leder på hver matrikel, som kan samarbejde i en samlet integreret institution.

Hermed med kraftig opfordring til at droppe opsplittningen af Børnehuset Burluden og finde en løsning der giver både tæt faglig ledelse og en god integreret vuggestue-og-udflytterbørnehave.



Mike Zapfenberg

På vegne af forældrerådet, Børnehuset Burluden



Kira Kronholm Christiansen

På vegne af forældrebestyrelsen, Klynge H